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Republika Kosova - Republic of Kosovo

AGJENCIA KUNDER KORRUPSIONIT
AGENCIJA PROTIV KORRUPCIJE
ANTI - CORRUPTION AGENCY

NE€ mbéshtetje t&€ nenit 11 (paragrafi 1.1), nenit 5 (paragrafi 1 pika 1.5), nenit 18 (paragrafi 10
dhe 11) t€ Ligjit nr. 03/L-159 pér Agjenciné kundér Korrupsionit, si dhe nenit 19 (paragrafi 11)
t& Rregullores nr. 01/2014 s& Punés t& Agjencisé kundér Korrupsionit, Drejtori i Agjencisé
kundér Korrupsionit me daté 07.10.2015, mori:

VENDIM

I. Mbyllet rasti me nr. AKK—03-02-1033/15, pér z. Hasan Krasniqi, Anétar i Kuvendit
Komunal té Gjakovés, pér shkak se zyrtari i larté ka shmangur gjendjen e konfliktit té
interesit, ndérsa rasti kur zyrtari i larté si Kryesues i Komisionit té Aksionaréve né
Ndérmarrjen Publike Lokale Stacioni i Autobuséve Sh.A — Gjakové, éshté né mardhénie
kontraktuese me kété Ndérmarrje Publike pér shfrytézimin e shérbimeve té Stacionit té
Autobuséve nuk paraqet konflikt interesi.

IL. Rasti mund té rihapet né ¢do kohé kur mund t& paraqiten rrethana té reja.

Arsyetim

Rasti i hapur nén dyshimin pér Konflikt Interesi né Ushtrimin e Funksionit Publik pér zyrtarin e
larté, z. Hasan Krasniqi, Anétar i Kuvendit Komunal t& Gjakovés, i cili &shté dyshuar se si
Kryesues i Komisionit Komunal t& Aksionaréve t&¢ Komunés s& Gjakovés ka lidhé kontraté pér
shfrytézimin e shérbimeve me Ndérmarrjen Publike Lokale Stacioni i Autobuséve Sh.A, né
Gjakové, dhe njékohésisht person i autorizuar né nj€ biznes privat, &shté trajtuar sipas
procedurés s& paraparé né Ligjin Nr. 04/L-051 pér Parandalimin e Konfliktit t& Interesit né
Ushtrimin e Funksionit Publik.
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Zyrtari i larté, fillimisht éshté njoftuar me njé shkresé zyrtare nga Agjencia kundér Korrupsionit,
pér fillimin e shqyrtimit t& gjendjes s&€ mundshme t& konfliktit t& interesit, Pas pranimit t& késaj
shkrese, kemi organizuar njé takim me zyrtarin e larté, gjaté kétij takimi zyrtari i larté &shté
njoftuar me pretendimet e palés sé treté pér lidhje t& kontratés pér shfrytézimin e shérbimeve me
Ndérmarrjen Publike Lokale Stacioni i Autobuséve né Gjakové. Zyrtari i larté éshté njoftuar
edhe per kufizimin si person i autorizuar né biznesin privat N.T. “Shpatturs”.

Zyrtari i lart¢ ka pranuar se ka kontraté t& vazhdueshme njévijeqare pér shfrytézimin e
shérbimeve t€ Stacionit t& Autobuséve t& cilén e pérfagéson sipas ké&saj kontrate z. Muhamet
Krasniqi si shfrytézues i shérbimeve té Stacionit t& Autobuséve me biznesin privat Ndérmarrja
Transportuese N.T. “Shpatturs”. Ai ka deklaruar se firma transportuese e udhétaréve vepron qé
nga viti 1990, ndérsa linjat transportuese dhe licencén e punés e léshon Ministria e
Infrastrukturés dhe pastaj fituesi i linjés transportuese i dérgon né Stacionin e Autobuséve pér
nénshkrim t€ kontratés pér shfrytézimin e shérbimeve t& Stacionit t& Autobuséve.

Pas analizimit t& fakteve dhe prova té rastit konstatojmé se nuk ka gjendje t& konfliktit té&
interesit n€ ushtrimin e funksionit publik.

Ushtrimi i funksionit t& Anétarit t& Kuvendit Komunal né Gjakové dhe njékohésisht person i
autorizuar n€ biznes privat bie ndesh me Ligjin nr. 04/L-051, pér Parandalimin e Konfliktit t&
Interesit, neni 15 (paragrafi 1).

Zyrtari i lart€é ka pranuar rekomandimin e Agjencisé pér tu larguar nga funksioni i personit té&
autorizuar né biznesin privat, pér t& shmangur konfliktin e interesit, ndérkohé z. Krasniqi ka béré
ndryshimet e nevojshme né Agjenciné pér Regjistrimin e Bizneseve dhe &shté larguar nga
funksioni menagjerial n& biznesin privat N.T. Shpatturs, me k&té rast &shté shmang gjendja e
konfliktit t€ interesit n& ushtrimin e funksionit publik.

Zyrtari i larté¢ z. Krasniqi &sht€ i obliguar gé gjaté ushtrimit t& funksionit publik t& bgjé

deklarimin rast pér rast t€ interesave private lidhur me njé vendimmarrje té caktuar neni 13
(paragrafi 1,2,3) t& Ligjit nr. 04/L-051.

II. N& mbéshtetje t& nenit 18 (paragrafi 11) t& Ligjit nr. 03/L-159 pér Agjenciné kundér
Korrupsionit, Agjencia mund t& rihap rastin né ¢do kohé nése paraqiten rrethana té reja.

Andaj u vendos si n¢ dispozitiv t& kétij vendimi.

Vendimi iu dérgohet: Hasan Preten; .\
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